
Diário Oficial de Chapadão do Sul - MS

Ano II - Edição n.º 68 - Diário Oficial do Município - Chapadão do Sul-MS - 23 de Abril de 2008 - Pág. 01

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Chapadão do Sul  
Estado de Mato Grosso do Sul

CNPJ - 24.651.200/0001-72

Ano II - Edição nº 68
Chapadão do Sul (MS), 23 de Abril de 
2008.

Diário Oficial do Município de 
Chapadão do Sul/MS - criado pela Lei 
Municipal nº 605, de 21 de março de 2007, 
para publicações dos atos dos Poderes 
Executivo e Legislativo  

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

Prefeito Municipal: Jocelito Krug 
Vice-Prefeito: Alir io José Bacca 
Assessoria Municipal de Assuntos 
Jurídicos: Dr. Jefferson P. Dos Santos 
Secretaria Municipal de Finanças e 
Planejamento: Itamar Mariani 
Secretaria Municipal de Assistência 
Social: Elisete Emiko Obara 
Secretaria Municipal de Saúde: Nilzete 
Pereira Ribeiro
Secretaria Municipal de Educação: 
Guerino Perius 
Secretaria Municipal Obras, Transporte 
e Serviços Públicos: Levi da Silva

Comissão responsável pelo Diário 
Oficial do Município - DOSUL

Presidente: Marcelo José Lacerda Flores
Membro: Luciano Domingos de Oliveira
Membro: Suéllyton Tomaz Garcia;
Suplentes: Paulo Roberto Wassolowiski, 
Paulo César Benatti, Paulo Pereira 
Borges Filho

PODER LEGISLATIVO

P r e s i d e n t e : E l i o  B a l e m
1º Vice-presidente:  Ari Pettenan 
2º Vice-presidente: Eduardo Belotti  
1º Secretário:Clarice Gonçalves Fabiani  
2º Secretária: Suraya da Veiga Said
V e r e a d o r : H o m e r o  L o c a t e l l   
Vereador: Honório Rodolpho Hattge 
Ve r e a dor :  J o ã o  Va l m i r  To n t i n i
Vereador: Idalino Alves da Silva 

Poder Executivo

PORTARIA N.º143/08 DE 18 DE 
ABRIL DE 2008

O Prefeito Municipal de Chapadão 
do Sul, Estado de Mato Grosso do 
Sul, no uso das atribuições que lhe 
confere, RESOLVE:

Art. 1º - Conceder 20 dias de férias 
vencidas em 01 de fevereiro de 
2008, ao servidor Welton Dias 
Ponciano, no período de 05 a 24 
de maio de 2008, conceder 20 dias 
de férias vencidas em 20 de 
dezembro de 2007, a servidora 
Clari de Fátima Alievi, no período 
de 01 a 20 de abril de 2008, 20 dias 
de férias vencidas em 19 de julho 
de 2007, a servidora Marli Batista 
dos Santos, no período de 17 de 
abril a 06 de maio de 2008,10 dias 
de férias vencidas em 05 de 
agosto de 2007, a servidora 
Juliana Rizzieri Machado, no 
período de 24 de abril a 03 de maio 
de 2008, e 10 dias de férias 
vencidas em 10 de setembro de 
20006, a servidora Isabel Clara 
Costa Andrade, no período de 14 
a 23 de abril de 2008.

 Art. 2º - Esta portaria entrará em 
vigor na data da sua publicação, 
sendo revogadas as disposições 
em contrario.

Gabinete do Prefeito Municipal 
de Chapadão do Sul, Estado de 
Mato Grosso do Sul, aos dezoito 
dias do mês de Abril do ano de 
2008.

JOCELITO KRUG
Prefeito Municipal

PORTARIA N.º142/08 DE 18 DE 
ABRIL DE 2008.

O Prefeito Municipal de Chapadão 
do Sul, Estado de Mato Grosso do 
Sul, no uso das atribuições que lhe 
confere, RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar a pedido da 
servidora Almeri Antonia Colett, 
d o  c a r g o  d e  D i r e t o r  d e  
D e p a r t a m e n t o ,  D G A S  0 4 ,  
provimento em comissão, a partir 
desta data.

 
Art. 2º - Esta portaria entrará em 
vigor na data de sua publicação, 
sendo revogadas as disposições 
em contrário.

 
Gabinete do Prefeito Municipal 

de Chapadão do Sul, Estado de 
Mato Grosso do Sul, aos dezoito 
dias do mês de Abril do ano de 2008.

JOCELITO KRUG
Prefeito Municipal

D O S U L
Cartório de Registro Civil da Comarca de Chapadão do Sul/MS



Ano II - Edição n.º 68 - Diário Oficial do Município - Chapadão do Sul-MS - 23 de Abril de 2008 - Pág. 02



Ano II - Edição n.º 68 - Diário Oficial do Município - Chapadão do Sul-MS - 23 de Abril de 2008 - Pág. 03



Ano II - Edição n.º 68 - Diário Oficial do Município - Chapadão do Sul-MS - 23 de Abril de 2008 - Pág. 04



Ano II - Edição n.º 68 - Diário Oficial do Município - Chapadão do Sul-MS - 23 de Abril de 2008 - Pág. 05



Ano II - Edição n.º 68 - Diário Oficial do Município - Chapadão do Sul-MS - 23 de Abril de 2008 - Pág. 06



Ano II - Edição n.º 68 - Diário Oficial do Município - Chapadão do Sul-MS - 23 de Abril de 2008 - Pág. 07



Ano II - Edição n.º 68 - Diário Oficial do Município - Chapadão do Sul-MS - 23 de Abril de 2008 - Pág. 08



Ano II - Edição n.º 68 - Diário Oficial do Município - Chapadão do Sul-MS - 23 de Abril de 2008 - Pág. 09



Ano II - Edição n.º 68 - Diário Oficial do Município - Chapadão do Sul-MS - 23 de Abril de 2008 - Pág. 10



Ano II - Edição n.º 68 - Diário Oficial do Município - Chapadão do Sul-MS - 23 de Abril de 2008 - Pág. 11



Ano II - Edição n.º 68 - Diário Oficial do Município - Chapadão do Sul-MS - 23 de Abril de 2008 - Pág. 12



Ano II - Edição n.º 68 - Diário Oficial do Município - Chapadão do Sul-MS - 23 de Abril de 2008 - Pág. 13



Ano II - Edição n.º 68 - Diário Oficial do Município - Chapadão do Sul-MS - 23 de Abril de 2008 - Pág. 14



Ano II - Edição n.º 68 - Diário Oficial do Município - Chapadão do Sul-MS - 23 de Abril de 2008 - Pág. 15



Ano II - Edição n.º 68 - Diário Oficial do Município - Chapadão do Sul-MS - 23 de Abril de 2008 - Pág. 16



Ano II - Edição n.º 68 - Diário Oficial do Município - Chapadão do Sul-MS - 23 de Abril de 2008 - Pág. 17



Ano II - Edição n.º 68 - Diário Oficial do Município - Chapadão do Sul-MS - 23 de Abril de 2008 - Pág. 18



Ano II - Edição n.º 68 - Diário Oficial do Município - Chapadão do Sul-MS - 23 de Abril de 2008 - Pág. 19

Estado de Mato 

Grosso do Sul

Prefeitura Municipal 

de Chapadão do Sul

Avenida Seis nº 706 

Fone/fax: 

(0xx67) 3562-5680

Cep: 79560-000

Site: 

www.chapadao

dosul.ms.gov.br

 

Email: 

diario@chapadao

dosul.ms.gov.br


